



## Ewaldsgade 3-5 ApS

Bispevej 2  
2400 København NV  
CVR-nr. 31254132

## Årsrapport 2020

Godkendt på selskabets generalforsamling, den  
28.05.2021

---

**Anders Lemvig**  
Dirigent

# Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse for 2020	8
Balance pr. 31.12.2020	9
Egenkapitalopgørelse for 2020	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	14

# Virksomhedsoplysninger

## Virksomhed

Ewaldsgade 3-5 ApS

Bispevej 2

2400 København NV

CVR-nr.: 31254132

Hjemsted: København

Regnskabsår: 01.01.2020 - 31.12.2020

## Direktion

Ino Abraham Dimsits

## Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Weidekampsgade 6

2300 København S

# Ledelsesberetning

## Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive virksomhed inden for køb, salg, leasing og drift af fast ejendom og dermed beslægtet virksomhed.

## Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat i 2020 udgør et overskud på 3.223 t.kr. mod et overskud i 2019 på 2.968 t.kr. Resultatet er positivt påvirket af dagsværdireguleringer på investeringsejendomme på 3.169 t.kr. Driftsresultatet er for selskabet således positivt før dagsværdiregulering af investeringsejendomme og skatteeffekten heraf.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

## Usikkerhed vedrørende indregning og måling

Selskabets investeringsejendom måles til dagsværdi, som pr. balancedagen udgør 81,5 mio. kr. Dagsværdien opgøres for de enkelte ejendomme på baggrund af en række forudsætninger, herunder de enkelte ejendommers budgetterede pengestrømme samt fastsatte diskonteringsfaktorer, jf. omtalen heraf i beskrivelsen af anvendt regnskabspraksis. Diskonteringsfaktorerne er fastsat, så de vurderes at afspejle markedets aktuelle afkastkrav på tilsvarende ejendomme inklusive forventet inflation. Der er usikkerhed forbundet med fastsættelsen af diskonteringsfaktorerne, og en forøgelse af diskonteringsfaktoren med 0,50%-point vil reducere den samlede dagsværdi med 8,6 mio. kr., jf. omtale heraf i regnskabets note 2.

## Begivenheder efter balancedagen

Udbruddet af coronavirus/COVID-19 er fortsat aktuelt i månederne efter 31.12.2020. Udbruddet har medført en række forholdsregler, som påvirker tilrettelæggelsen og afviklingen af den daglige drift i selskabet, ligesom selskabets leverandører, kunder og øvrige samarbejdspartnere kan blive påvirket.

Den økonomiske indvirkning heraf kan ikke opgøres på nuværende tidspunkt.

Efter balancedagen er der i øvrigt ikke indtrådt væsentlige begivenheder af betydning for årsrapporten.



# Resultatopgørelse for 2020

	Note	2020 kr.	2019 kr.
Nettoomsætning		2.761.072	2.590.230
Andre eksterne omkostninger		(447.170)	(475.384)
Ejendomsomkostninger		(895.411)	(512.585)
<b>Bruttoresultat</b>		<b>1.418.491</b>	<b>1.602.261</b>
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder		0	31.219
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder		(258.722)	(357.412)
Andre finansielle omkostninger		(196.719)	(204.856)
<b>Resultat før dagsværdireguleringer og skat</b>		<b>963.050</b>	<b>1.071.212</b>
Dagsværdiregulering af investeringsejendomme		3.168.842	2.734.243
<b>Resultat før skat</b>		<b>4.131.892</b>	<b>3.805.455</b>
Skat af årets resultat	1	(909.016)	(837.239)
<b>Årets resultat</b>		<b>3.222.876</b>	<b>2.968.216</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Overført resultat		3.222.876	2.968.216
<b>Resultatdisponering</b>		<b>3.222.876</b>	<b>2.968.216</b>

# Balance pr. 31.12.2020

## Aktiver

	Note	2020 kr.	2019 kr.
Investeringsjendomme		81.490.000	76.950.000
<b>Materielle aktiver</b>	2	<b>81.490.000</b>	<b>76.950.000</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>81.490.000</b>	<b>76.950.000</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		0	97.698
Andre tilgodehavender		148.359	55.912
<b>Tilgodehavender</b>		<b>148.359</b>	<b>153.610</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>719.749</b>	<b>133.438</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>868.108</b>	<b>287.048</b>
<b>Aktiver</b>		<b>82.358.108</b>	<b>77.237.048</b>

**Passiver**

	Note	2020 kr.	2019 kr.
Virksomhedskapital		250.000	250.000
Overført overskud eller underskud		24.388.539	21.165.663
<b>Egenkapital</b>		<b>24.638.539</b>	<b>21.415.663</b>
Udskudt skat	3	5.065.744	4.324.995
Andre hensatte forpligtelser		0	236.183
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b>5.065.744</b>	<b>4.561.178</b>
Gæld til realkreditinstitutter		37.976.164	38.470.812
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	4	<b>37.976.164</b>	<b>38.470.812</b>
Kortfristet del af langfristede forpligtelser	4	499.890	505.029
Deposita		828.353	594.383
Leverandører af varer og tjenesteydelser		277.840	126.501
Gæld til tilknyttede virksomheder		11.930.135	11.411.001
Skyldig skat		0	25.254
Skyldige sambeskatningsbidrag		168.267	127.227
Anden gæld		973.176	0
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>14.677.661</b>	<b>12.789.395</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>52.653.825</b>	<b>51.260.207</b>
<b>Passiver</b>		<b>82.358.108</b>	<b>77.237.048</b>
Eventualforpligtelser	5		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	6		
Koncernforhold	7		

# Egenkapitalopgørelse for 2020

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	250.000	21.165.663	21.415.663
Årets resultat	0	3.222.876	3.222.876
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>250.000</b>	<b>24.388.539</b>	<b>24.638.539</b>

# Noter

## 1 Skat af årets resultat

	2020 kr.	2019 kr.
Aktuel skat	168.267	152.481
Ændring af udskudt skat	740.749	684.758
	<b>909.016</b>	<b>837.239</b>

## 2 Materielle aktiver

	Investerings- ejendomme kr.
Kostpris primo	56.172.911
Tilgange	1.371.158
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>57.544.069</b>
Dagsværdireguleringer primo	20.777.089
Årets dagsværdireguleringer	3.168.842
<b>Dagsværdireguleringer ultimo</b>	<b>23.945.931</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>81.490.000</b>

Selskabets investeringsejendom er en kontor- og butiksejendom på 2.939 m<sup>2</sup> beliggende i København N. Investeringsejendommen er, jf. beskrivelsen af anvendt regnskabspraksis, målt til dagsværdi ved anvendelse af den afkast baserede model.

Afkastkravet udgør 4,25% pr. 31.12.2020 (4,25% pr. 31.12.2019). En forøgelse af afkastkravet med 0,5%-point vil reducere dagsværdien med 8,6 mio. kr.

Ejendommen er værdiansat til 27.727 kr./m<sup>2</sup>.

Der har været anvendt ekstern vurderingsmand ved fastsættelsen af dagsværdien.

## 3 Udskudt skat

	2020 kr.	2019 kr.
Materielle aktiver	5.066.354	4.325.292
Forpligtelser	8.736	9.137
Andre skattepligtige midlertidige forskelle	(9.346)	(9.434)
<b>Udskudt skat i alt</b>	<b>5.065.744</b>	<b>4.324.995</b>

#### 4 Langfristede forpligtelser

	Forfald inden for 12 måneder 2020 kr.	Forfald inden for 12 måneder 2019 kr.	Forfald efter 12 måneder 2020 kr.	Restgæld efter 5 år 2020 kr.
Gæld til realkreditinstitutter	499.890	505.029	37.976.164	36.025.285
	<b>499.890</b>	<b>505.029</b>	<b>37.976.164</b>	<b>36.025.285</b>

#### 5 Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med AKF Holding A/S som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationselskabets årsregnskab.

#### 6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Prioritetsgæld er sikret ved pant i ejendomme.

Til sikkerhed for prioritetsgæld er deponeret realkreditpantebreve nom. 39.539 t.kr. ejendommen.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte ejendomme udgør 81.490 t.kr.

#### 7 Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den mindste koncern:  
AKF Holding A/S, København
